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　町では、認知症の人やその疑いのある人、およびそのご家族が生活上での困り事を解決するた
めに、「認知症初期集中支援チーム」を設置し、活動しています。

●対象は？　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　40歳以上で認知症が疑われ、自宅で生活している人で、
　医療サービス、介護サービスを受けていない、または中断している人　　または
　医療・介護サービスを受けているが、認知症による症状（徘徊や妄想など）が顕著で対応に困
　っている人

●どんなことをしてくれるの？
　役場窓口や電話で地域包括支援センターが相談を受け、必要に応じて看護師と介護福祉士がチ
　ームを組み、自宅へ訪問し、介護者の負担軽減への助言やサポートを行います。また、専門の
　医師からの助言をうけながら、適切なサービスの提供などの支援を行います。
　
「家族が認知症かもしれない」、「認知症のようだが病院に行きたがらない」などのお悩みは、
地域包括支援センターにご相談ください。　　　　　

　オレンジカフェは認知症の人とその家族、町民や専門職等どなたでも気軽に参加できる場所で
す。お茶やコーヒーを飲みながら、日々の暮らしで心配なこと、認知症のこと、介護のこと等を
気軽に相談し、ゆっくりとした時間を一緒に過ごしませんか？
　申し込みは不要です。お気軽にお越しください。

島根労働局賃金室　松江市向島町134‐10　松江地方合同庁舎5階　☎0852‐31‐1158

島根県内の事業場で働くみなさんの最低賃金が改定されました。

【相談先】
奥出雲町役場　仁多庁舎　1階　地域包括支援センター
有線：31－5132　　電話：54－2512

【お問い合わせ先】
奥出雲町社会福祉協議会
有線：31－0800　　電話：54－0800

島根県最低賃金改定のお知らせ

件　　名 時間額 引上額 発効日

平成27年10月  4日

平成27年11月26日

平成27年12月16日

平成27年12月16日

平成27年12月18日

平成27年12月  6日

平成27年12月  2日

17円

20円

20円

17円

19円

25円

19円

696円島根県最低賃金

813円

798円

735円

791円

729円

768円
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認知症初期集中支援チームを設置しています！

オレンジカフェはじめました！

開 催 日：1月から3月までの予定

　　　　　

時　　間：午後２時～４時まで
飲み物代：１００円～３６０円（実費）

１月２６日（火）　レストランパスカル
２月２３日（火）　永生クリニック２階
３月２２日（火）　レストランパスカル

①自動車の路上駐車や放置はやめてください。
②道路の路肩の資材などは事前に移動しておいてください。
③積雪で立木などが道路へ垂れ下がる場合には、事前に伐採をお願いします。
　除雪に支障がある場合には取り除くことがあります。
④流雪溝のフタを取り雪捨てをした後は、すぐにフタを元通りにしてください。
⑤道路状況によっては田畑、空地、水路等へ除雪する場合がありますので、ご理
　解ご協力をお願いします。

除雪作業にご協力を！除雪作業にご協力を！

今年も積雪の時期になりました。積雪の状況によって除雪をします。
作業が順調に進むよう、次のことについてご協力をお願いします。

雲南県土整備事務所　仁多土木事業所　TEL：５４－１２５１
　　　　　　　奥出雲町役場　建設課　TEL：５２－２６７５

※除雪は状況により、主要幹線道路（国道・県道・バス路線など）を優先に早朝から始めます。

電子部品・デバイス・電子回
路、電気機械器具、情報通信
機械器具製造業

はん用機械器具、生産用機
械器具、業務用機械器具製
造業

製鋼・製鋼圧延業、鉄素形材
製造業


